
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  480  del 10-05-2019

- Determinazione Area LL.PP. e Manutenzioni - N.  119

Oggetto:
ADEGUAMENTO ANTINCENDIO ASILO NICHOLAS GREEN: LIQUIDAZIONE
COMPETENZE.

IL RESPONSABILE DELL'AREA LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

PREMESSO che:
- al  fine  di  garantire  il  rispetto  delle  norme  di  cui  al  Regolamento  recante  la

semplificazione della  disciplina dei  procedimenti  relativi  alla  prevenzione incendi
approvato con D.P.R. n. 151/2011 è stato necessario eseguire una serie di lavori
presso lo stabile dell'Asilo Nicolas Green;

- a seguito di presentazione della Segnalazione Certificata di Inizio Attività ai fini della
sicurezza antincendio e in conseguenza del sopralluogo effettuato dal Comando dei
Vigili del Fuoco, è emersa la necessità di eseguire ulteriori prestazioni e lavorazioni
funzionali all'ottenimento del CPI per l'asilo in questione;

VISTE le seguenti determinazioni dirigenziali:
- n. 187 del 21.02.2019 con la quale è stata affidata alla ditta Antincendio Tolentino

snc la fornitura e posa in opera di una porta tagliafuoco con maniglione antipanico e
elettromagnete presso l'Asilo Nicolas Green al costo totale di € 1.360,00 oltre IVA –
cig n. ZA6272E1C9;

- n.  263 del  15.03.2019 con la  quale  è  stato  affidato  l’incarico per  le  prestazioni
aggiuntive resesi necessarie ai fini dell’ottenimento del Certificato di Prevenzione
Incendi per l'Asilo Nicolas Green all’ing. Stefano Tallei di Tolentino al costo totale di
€ 1.200,00 oltre cassa e IVA – cig n. Z1A278ABC7;

DATO  ATTO  che  le  prestazioni  sono  state  regolarmente  svolte  dalla  ditta  e  dal
professionista incaricati;

VISTE le seguenti fatture:
- n.  752/E  del  28.02.2019  di  €  1.659,20  (€  1.360,00  +  IVA  22%)  della  ditta

Antincendio Tolentino snc - CIG n. ZA6272E1C9;
- n. 3/PA del 28.03.2019 di € 1.522,56 (€ 1.200,00 + cassa 4% + IVA 22%) dell’ing.

Stefano Tallei - CIG n. Z1A278ABC7;

RITENUTO necessario provvedere alla liquidazione delle fatture pervenute;

VERIFICATA la Regolarità contributiva di ciascun avente diritto (DURC);

ACCERTATA quindi  la  sussistenza  dei  presupposti  per  disporre  la  liquidazione  delle
competenze agli aventi diritto;

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 480 del  10-05-2019 – Pagina 1 di 3



DATO  ATTO  dei  pareri  di  regolarità  tecnica  e  di  regolarità  contabile  espressi
favorevolmente ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTI gli artt. 107 e 184 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 come successivamente modificato e integrato;

VISTO il D.P.R. n. 207 del 5.10.2010 per le parti ancora in vigore;

DETERMINA

DI LIQUIDARE le seguenti fatture:
- n.  752/E  del  28.02.2019  di  €  1.659,20  (€  1.360,00  +  IVA  22%)  della  ditta

Antincendio Tolentino snc - CIG n. ZA6272E1C9;
- n. 3/PA del 28.03.2019 di € 1.522,56 (€ 1.200,00 + cassa 4% + IVA 22%) dell’ing.

Stefano Tallei - CIG n. Z1A278ABC7;

DI IMPUTARE la spesa complessiva di  € 3.181,76 (IVA e oneri inclusi) come di seguito
specificato:

• sul capitolo 2041 impegno n. 81/17 per la somma di € 1.659,20;
• sul capitolo 1021 impegno n. 152/19 per la somma di € 1.522,56;

DI SUBORDINARE l'efficacia del presente provvedimento all'assolvimento degli obblighi
derivanti dalla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010 n.
136 e s.m.i;

DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione dei relativi mandati di pagamento.

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 480 del  10-05-2019 – Pagina 2 di 3



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Ing. Katiuscia Faraoni

- di regolarità contabile:  

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Ing. Katiuscia Faraoni F.to Ing. Katiuscia Faraoni

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

   la copertura della spesa COME DA DISPOSITIVO

Tolentino li  10-05-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  10-05-2019

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  10-05-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  10-05-2019 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 480 del  10-05-2019 – Pagina 3 di 3


